



Bækgården ApS

Årsrapport 2021

CVR: 20145307

01.01.2021 – 31.12.2021

BRANDHOLMVEJ 11, 5672 BROBY

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 29-04-2022

Dirigent: Tom Østrup Kristensen



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	10
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Bækgården ApS
Brandholmvej 11
5672 Broby

Telefon: 62692908
Mail: bækgaarden@oestrup-agro.dk
CVR-nr.: 20145307
Stiftet: 01-01-97
Hjemsted: Faaborg Midtbyg

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

DIREKTION

Tom Østrup Kristensen

REVISOR

TJEK Revision & Rådgivning
Godkendt revisionsaktieselskab
Damsbovej 11
5492 Vissenbjerg

PENGEINSTITUT

Nordea
Odense

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Bækgården ApS omfatter en svineproduktion på 700 årssøer med salg af 30 kg's grise og en mindre produktion af slagtesvin i lejede stalde. Produktionen drives i stalde med høj effektivitet og velfærd.

Agerjorden er siden 2020 bortforpagtet til anden side. I 2021 er alene de 13 ha "grønne arealer" der forpagtes.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Særlige forhold vedrørende regnskabsåret 2021:

Vigtigst blev det besluttet at sætte hele virksomheden til salg 1. juni. Blandt andet pga. af svigtende helbred. Der var hurtigt en interesseret køber, som desværre trak sig i sidste øjeblik, da priserne på grisene begyndte at falde.

Økonomisk var året stærkt præget af Covid-19 og ASF. Det startede ellers med stigende priser og forventningerne var høje. Desværre vendte det sidst i juni og det har kostet dyrt. Afregningsprisen på vores 30 kg's grise holdte ca. 396 kr./stk. i gennemsnit mod 488 kr. i 2020. Kun 5 kr. mindre end vi havde budgetteret med. Men omkostningerne har generelt været betydeligt højere. De kraftigt stigende omkostninger til foder har ramt ekstra hårdt uden markbrug. Dertil kraftigt stigende kapacitetsomkostninger. Især pga. stigende energipriser, ansættelse en ekstra mand pga. af svigtende helbred og ekstra vedligeholdelse. Salget af ejendommen har fyldt meget hen over efteråret og vinteren. Der er derfor også brugt en del ekstra omkostninger på rådgivning mv. i forbindelse med salgsprocessen.

For at lette daglig dagen og som en del af klargøringen til salg af ejendomme, blev det i foråret besluttet af skifte til færdigfoder frem for egen foderfabrik. Der blev derfor investeret i siloer til færdigfoder, ligesom der i foråret blev lavet en del ekstra vedligeholdelse så ejendommen fremstod bedst muligt.

Udvikling i regnskabsåret:

Svineproduktionen har kørt på nogenlunde uændret høje niveau på 36,7 fravænned/årssø. Det levede ikke helt op til den ambitiøse målsætning på 37,0, som der var sat i vores budget. Det skyldes blandt andet, at vi har måtte bruge midlertidig hjælp på medarbejder fronten, og derefter startede en ny opbygning af medarbejder teamet. Den største årsag skal dog findes i overgangen fra eget fremstillede foder til indkøbt færdigfoder. Det koster især på resultaterne i farestaldene.

I vores klimastalde har vi opnået følgende resultater, 3,5 % døde og 1,76 Fe/kg tilvækst, svarende til 35,6 producerede 30 kg's grise/årssø. Disse resultater har ikke været helt tilfredsstillende, men dog acceptable i forhold til de ændringer der er sat i værk.

Årets resultat:

Resultatet for 2021 er ikke tilfredsstillende.

Egenkapitalen er igen dykket, og vi fik ikke solgt virksomheden så hurtigt som håbet.

Vi har leveret effektivitet på højt niveau og med et medarbejderteam i anden halvår som gjorde det godt.

Vi havde selvfølgelig håbet det var gået bedre, men så kom Covid 19 og ASF i Tyskland igen, og satte en stopper for optimismen, så et turbulent år på ting vi ingen indflydelse har på.

Forventet udvikling i produktionen:

Vi forventer i 2022 at få solgt hele virksomheden. 1. marts har vi påbegyndt afvikling af svineproduktionen.

Forventet udvikling økonomisk:

Afvikling på bedst og mest forsvarlige måde af både besætning og ejendomme mv.

Usikkerhed om Going Concern

Ledelsen har udarbejdet en plan for driften, samt et budget for perioden 2022. Med henblik på at sikre, at planlagte og budgetterede aktiviteter kan gennemføres, har selskabets pengeinstitut stillet de

LEDELSESBERETNING

kreditfaciliteter til rådighed for selskabet, som fremgår af budgettet.

Det er ledelsens vurdering, at der er tilvejebragt et tilstrækkeligt kapitalberedskab, med henblik på at fortsætte driften, såfremt budgettet realiseres som forudsat.

Det er ledelsens vurdering og forventning, at budgettet vil blive realiseret som forudsat. Årsregnskabet er derfor aflagt med forsat drift for øje.

Ledelsen vurderer dog samtidig, at der er væsentlig usikkerhed om, hvorvidt budgettet realiseres som forudsat, da salg af selskabets aktivitet ikke er indregnet i budgettet, herunder den likviditetsmæssige virkning heraf. Som følge heraf vurderer ledelsen, at der er væsentlig usikkerhed vedrørende selskabets fortsatte drift.

RESULTATOPGØRELSE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
2	Bruttofortjeneste	731.610	3.353.102
4	Personaleomkostninger	-1.624.244	-1.556.405
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-230.961	-346.203
	Andre driftsomkostninger	-325.833	-90.471
	DRIFTSRESULTAT	-1.449.428	1.360.023
	Indtægter af kapitalinteresser	5.672	46.329
	Finansielle indtægter	2.128	2.699
	Finansielle omkostninger	-364.043	-258.649
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-1.805.671	1.150.402
	Skat af årets resultat	146.020	-328.782
	ÅRETS RESULTAT	-1.659.651	821.620
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.659.651	821.620
	Disponering i alt	-1.659.651	821.620

BALANCE

	2021	2020
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Bygninger og installationer	150.178	163.570
Produktionsanlæg og maskiner	1.725.410	1.738.302
Stambesætning	2.013.600	2.020.500
Materielle anlægsaktiver	3.889.188	3.922.372
Kapitalinteresser	658.251	569.420
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.917	7.917
Andre tilgodehavender	10.000	0
Finansielle anlægsaktiver	676.168	577.337
ANLÆGSAKTIVER	4.565.356	4.499.709
Råvarer og hjælpematerialer	559.598	349.261
Fremstillede varer og handelsvarer	0	710.650
Handelsbesætning	1.254.410	1.471.446
Varebeholdninger	1.814.008	2.531.357
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	385.934	199.451
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	4.023	0
Andre tilgodehavender	216.722	281.986
Skatteaktiv	76.000	0
Periodeafgrænsningsposter	45.829	95.833
Tilgodehavender	728.508	577.270
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.542.516	3.108.627
AKTIVER	7.107.872	7.608.336

BALANCE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-12.081	1.647.570
	Egenkapital	112.919	1.772.570
	Hensættelser til udskudt skat	0	70.000
	Hensatte forpligtelser	0	70.000
5	Gæld til kreditinstitutter	2.733.435	1.445.000
6	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	5.250	5.250
7	Langfristede gældsforpligtelser	2.738.685	1.450.250
	Ansvarlig lånekapital	0	900.000
	Gæld til kreditinstitutter	1.768.399	1.552.448
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	443.002	305.578
	Gæld til kapitalinteresser	495.456	0
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.549.411	1.557.490
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.256.268	4.315.516
	GÆLDSFORPLIGTELSE	6.994.953	5.765.766
	PASSIVER	7.107.872	7.608.336
1	Usikkerhed om Going concern		
8	Eventualforpligtelser mv.		
9	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
10	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo	125.000	1.647.570	1.772.570
Forslag til resultatdisponering		-1.659.651	-1.659.651
Ultimo	125.000	-12.081	112.919

NOTER

1 USIKKERHED OM GOING CONCERN

Ledelsen har udarbejdet en plan for driften, samt et budget for perioden 2022. Med henblik på at sikre, at planlagte og budgetterede aktiviteter kan gennemføres, har selskabets pengeinstitut stillet de kreditfaciliteter til rådighed for selskabet, som fremgår af budgettet.

Det er ledelsens vurdering, at der er tilvejebragt et tilstrækkeligt kapitalberedskab, med henblik på at fortsætte driften, såfremt budgettet realiseres som forudsat.

Det er ledelsens vurdering og forventning, at budgettet vil blive realiseret som forudsat. Årsregnskabet er derfor aflagt med forsæt drift for øje.

Ledelsen vurderer dog samtidig, at der er væsentlig usikkerhed om, hvorvidt budgettet realiseres som forudsat, da salg af selskabets aktivitet ikke er indregnet i budgettet, herunder den likviditetsmæssige virkning heraf. Som følge heraf vurderer ledelsen, at der er væsentlig usikkerhed vedrørende selskabets fortsatte drift.

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.

2 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

Besætning

Ændring i dagsværdi stambesætning	-1.350	-150.850
Ændring i dagsværdi handelsbesætning	-131.299	-798.059
Ændring i dagsværdi besætning	-132.649	-948.909
Ultimoværdi	3.268.010	3.491.946

3 SÆRLIGE POSTER

Kompensation Covid-19 vedr. 2021 på omsætning kr. 69.965 og på faste omkostninger kr. 334.347 samt tilskud revisionshonorar på kr. 12.800 ialt kr. 417.112 er medtaget under andre driftsindtægter.

4 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-1.425.093	-1.391.366
Pensioner	-78.543	-53.500
Andre omkostninger til social sikring	-120.608	-111.539
Personaleomkostninger	-1.624.244	-1.556.405
Antal heltidsbeskæftigede	5	4

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
5 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Pengeinstitutter	-2.733.435	-1.445.000
Gæld til kreditinstitutter	-2.733.435	-1.445.000

6 ANDEN GÆLD, HERUNDER SKYLDIGE SKATTER MV.		
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	-5.250	-5.250

7 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-293.965	-90.250

NOTER

8 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af bygninger. Det forventede lejebeløb i den resterende del af kontraktperioden indgår i eventualforpligtelserne.
Endvidere indgår restforpligtelser på operationelle leasingkontrakter.

Den samlede eventualforpligtelse udgør 349 tkr.

9 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt virksomhedspant på 4.300 tkr.
Disse pantebreve giver pant i besætning som er værdisat 31/12-2021 til tkr. 3.268.

Nordea har foretaget transport i mellemværender hos Danish Crown, DLG, Danish Agro samt i EU eller nationale støttebeløb. Mellemværender med Danish Crown er indregnet med en bogført værdi på kr. 4 t.kr

NOTER

10 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt Covid-19 kompensation. Tilskud og kompensation indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration, leje jord og bygninger mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

INDTÆGTER AF KAPITALINTERESSER

Afkast herunder forrentning mm. af individuelle andelshaverkonti, der er kapitalinteresser, indregnes som indtægter af kapitalinteresser.

NOTER

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Grundforbedring	10-20 år	0 %
Bygninger/omk. lejede bygninger	5-20 år	0 %
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år	0-30 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Stambesætning anses som biologiske aktiver og værdiansættelse sker ud fra gennemsnittet af værdien af 'indgangsdyr' og 'afgangsværdien' indenfor hver gruppe af dyr (niveau 3).

Grupper af dyr kan være søer, gylte, sopolte m.fl.

'Indgangsdyr' er værdien på en højdrægtig gylt. Værdien af 'indgangsdyr' beregnes ud fra indkøbspris/omkostninger ved at producere et dyr over udskiftningsperioden. Afgangsværdien beregnes ud fra aktuelle noteringer og slagtevægt.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalinteresser der består af andelshaverkonti måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende

NOTER

reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi (niveau 1). Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet med fradrag af skønnede salgsomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

NOTER

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

